Российская Федерация

Администрация Сандатовского сельского поселения
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.05.2018

№ 47
с. Сандата

В соответствии с Областным законом Ростовской области от 25.04.2018               № 1368-ЗС «О внесении изменений  в Областной закон от 21.12.2017 №1303-ЗС «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 № 587 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Развитие культуры и туризма», постановлением Администрации Сальского района от 18.05.2018 № 928 «Об использовании в 2018 году субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей  до 50 тысяч человек»  Администрация Сандатовского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Определить Администрацию Сандатовского сельского поселения получателем субсидии из областного бюджета на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей  до 50 тысяч человек  (далее – субсидия)  в соответствии с  Областным законом от 25.04.2018 № 1368-ЗС «О внесении изменений  в Областной закон от 21.12.2017 №1303-ЗС «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» для последующего зачисления субсидий на счет муниципального бюджетного учреждения культуры Сальского района «Сельский дом культуры Сандатовского сельского поселения» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Администрации Сандатовского сельского поселения осуществить контроль за целевым и эффективным использованием средств, выделенных на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей  до 50 тысяч человек   в соответствии с  Областным законом от 25.04.2018  № 1368-ЗС «О внесении изменений  в Областной закон от 21.12.2017 № 1303-ЗС «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», положениями Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3. Администрации Сандатовского сельского поселения заключить соглашение с муниципальным бюджетным учреждением культуры Сальского района «Сельский дом культуры Сандатовского сельского поселения» на предоставление субсидий на иные цели и обеспечить своевременное перечисление субсидий на счет учреждения культуры в форме субсидии на иные цели.

4. Муниципальному бюджетному учреждению культуры Сальского района «Сельский дом культуры Сандатовского сельского поселения» обеспечить своевременное представление в министерство культуры Ростовской области документов на финансирование.
5. Сектору экономики и финансов Администрации Сандатовского сельского поселения обеспечить своевременное перечисление субсидии, получаемой из областного бюджета, на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей  до 50 тысяч человек  в соответствии с  Областным законом от 25.04.2018 № 1368-ЗС «О внесении изменений  в Областной закон от 21.12.2017 №1303-ЗС «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
6. Администрации Сандатовского сельского поселения предусмотреть в местном бюджете средства на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей  до 50 тысяч человек.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

         8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры Сандатовского сельского поселения.
Глава Администрации

Сандатовского сельского поселения
        Н.И. Сероштан
Постановление вносит
сектор экономики и

финансов Серик Е.Н.

ПЕРЕЧЕНЬ

средств, выделенных на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей  до 50 тысяч человек  для муниципального бюджетного учреждения Сальского района «Сельский дом культуры Сандатовского сельского поселения»

	№ п/п
	Наименование
	Средства федерального

бюджета

(тыс. руб.)
	Средства областного

бюджета

(тыс. руб.)
	Средства местного бюджета (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Субсидия на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей  до 50 тысяч человек  для СДК с. Сандата
	1095,5
	163,7
	13,3

	Итого
	1095,5
	163,7
	13,3

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Сандатовского сельского поселения

от 21.05.2018 № 47

Об использовании в 2018 году субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей  до 50 тысяч человек

3